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Protokół Nr 10.2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 26 listopada 2019 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik 
Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Powiatu Dorota Urbańska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ełku Iwona Nowakowska. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

 
Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
„za" 5 głosami. 
 
Ad. 4 Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych – 
informacja została przesłana drogą mailową, pocztową. 
 

Naczelnik D. Urbańska poinformowała, że Powiat Ełcki uzyskał dofinansowanie 
na realizację 13 projektów, na łącza kwotę 13.335.677, 20 zł. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dyskusji do informacji, zamknął 
obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5.  
 
Ad. 5 Materiały zostały przesłane drogą mailową, pocztową oraz zamieszczone na          
e-sesji. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV.44.2019 
Rady Powiatu Ełckiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie podziału środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w 2019 roku. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie I. Nowakowska 
poinformowała, że Powiat Ełcki otrzymał dodatkowe środki na realizacje zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w wysokości 82.891 zł. oraz dodatkowe 
środki w wysokości 15.300 zł na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Ełku, w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym od 01 października 
2019 r. 

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził, że nie widzi pytań i uwag do 
przedmiotowego projektu uchwały, więc przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy samorządu powiatowego w Ełku z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2020”. 

 
Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji R. Klimowicz poinformował, że 

proponowany program współpracy określa ramowe zasady wspierania przez 
samorząd powiatowy w Ełku działań organizacji pozarządowych m.in. poprzez 
zlecanie i powierzanie im realizacji ustawowych zadań Powiatu. Wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na realizację zadań objętych Programem współpracy 
określi uchwała budżetowa Rady Powiatu Ełckiego na rok 2020 - Zarząd Powiatu 
Ełckiego proponuje zapisanie kwoty 152.000 zł. Konsultacje programu trwały od 
13 września do 4 października br., w podanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi 
w sprawie tego dokumentu. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak dyskusji, przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 

 
c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej 

Gminie Miasto Ełk na utrzymanie łączy i usług szerokopasmowych 
zrealizowanych w ramach projektu ,,Elkman – rozbudowa sieci 
szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”. 

 
Naczelnik R. Klimowicz powiedział, że na realizację projektu „Elkman – 

rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”, Powiat Ełcki 
zabezpieczył w bieżącym budżecie 15 tysięcy zł.   

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził, że nie widzi pytań i uwag do 
przedmiotowego projektu uchwały, więc przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2019 r. 

 
Projekty omówiła Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda.  
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że po dokonanych zmianach dochodów 

wynosi 146.144.168 zł, plan wydatków 144.652.762 zł, zaś planowana nadwyżka 
1.491.405 zł. 
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Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, z jakiego tytułu Wojewoda Warmińsko-
Mazurski zmniejszył dotację dla naszego powiatu. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że zmniejszył środki na ubezpieczenia zdrowotne 
osób bezrobotnych oraz z tytułu dokształcania zawodowego nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty zapytał o kwestię przekształcenia 
użytkowania wieczystego we własność. 

Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że Powiat Ełcki nie posiada takich gruntów, 
następnie dodała, iż dotyczy to gruntów pod lokalami mieszkalnymi, 
a przekształcenia odbywają się z 99% bonifikatą. Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami rozlicza te kwestie na bieżąco. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi innych głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2019-2028, więc przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., a następnie w związku z brakiem pytań 
i uwag przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 

 
Ad. 6 Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 
 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki.................................... 


